
2024 年 3 月吉日 

学校長   各位 

公益社団法人日本青年会議所東北地区協議会  

会 長     菅 原 啓 太 

東 北 経 済 社 会 活 性 化 会 議 

会務担当副会長     芝 田  銀 平 

議 長     坂 本  大 和 

（ 公 印 省 略 ） 

 

第二回全国高校生政策甲子園東北地区予選大会開催のご案内 

 

拝啓 早春の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平 素は、公益社団法人日本青年会議所の活動に対してご理解とご協力を賜り、厚く御礼

申し上 げます。 

さて、本年度、第二回全国高校生政策甲子園を開催する運びとなりました。高校生が社

会課題を考え発表を行い、自分たちが社会に対して影響を与えられると実感する機会を提

供し、主権者意識を高める教育を提供したいという思いで開催させていただきます。 

つきましては、各地域より参加する高校生のご紹介をいただきたくお願い申し上げま

す。 詳細を添付の開催概要にてご確認いただけましたら幸いで御座います。ご不明な点 

がございましたら東北経済社会活性化会議よりお電話にてご案内をさせていただきます。

ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

添付資料詳細 

1．開催概要 

2．政策甲子園企画書 

 

以上 

お問い合わせ先：公益社団法人日本青年会議所東北地区協議会 

東北経済社会活性化会議 

議長         坂本 大和 

携帯電話   090-7528-3475 

副議長    畠山 慶太 

携帯電話   090-7794-8557 

E-mail    seisakukousien.tohoku@gmail.com 


